



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300196 – SUMINISTRO DE MASCARILLAS AUTOFILTRANTES FFP3 PARA METRO DE MADRID

Consulta 1:

¿La mascarilla de la licitación debe ser de la marca concreta que indican en los PPT o podemos presentar una mascarilla similar con las mismas características técnicas exigidas, pero de otra marca?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “2.1. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la presente licitación, solo se admite la marca del fabricante homologado.

Consulta 2:

Después de consultar los pliegos no deja claro si se pueden ofertar los dos formatos que el fabricante 3M tiene de esta referencia.

Por un lado, tiene el formato de envasado individual en cajas de 10 unidades y por otro envasado individual en cajas de 330 unidades.

Siendo el mismo producto el coste del formato de 330 unidades es inferior por lo que sería importante saber si son válidos los dos formatos

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se admite cualquier embalaje del fabricante del producto, siempre que las mascarillas se suministren envasadas individualmente cada una en su envase original.”.

En Madrid, a 28 de junio de 2023.